Et scribē pposit' i. prepositis nostris. c. Remittere zc. a tempore ionathe. d. Quecūq̄ eius pstituin' vobis tūc. e. Qd stat. i. firmiter stāt nūc et in futurū. f. Remittimus qz zc. i. si per ignorantē am fecistis aliqd cō tra me p antiocho. g. Et siqui. zc. scilicet amicos. h. Conscribantur zc. scilicet firma z li bera: ideo subdit.

Et ablatum est zc. s. plenarie: ante vero fuerat ablatum parcialiter z imperfecte. Et quia istud fuit factuz notabl le. ideo subditur. k. Et cepit populus isrl scri. zc. tales enim annotationes tempoz incipiunt ab aliquo euentu notabili: sicut iudei primo scripserunt ab exitu de egypto postea de reditu a babilone: z consimiliter hic a pōtificatu symonis z eius ducatu: sub quō libertas fuit eis resti tuta. l. In die il. Dic cōsequenter ponitur executio di

Et scribē pposit' i. prepositis nostris. c. Remittere zc. a tempore ionathe. d. Quecūq̄ eius pstituin' vobis tūc. e. Qd stat. i. firmiter stāt nūc et in futurū. f. Remittimus qz zc. i. si per ignorantē am fecistis aliqd cō tra me p antiocho. g. Et siqui. zc. scilicet amicos. h. Conscribantur zc. scilicet firma z li bera: ideo subdit.

Et ablatum est zc. s. plenarie: ante vero fuerat ablatum parcialiter z imperfecte. Et quia istud fuit factuz notabl le. ideo subditur. k. Et cepit populus isrl scri. zc. tales enim annotationes tempoz incipiunt ab aliquo euentu notabili: sicut iudei primo scripserunt ab exitu de egypto postea de reditu a babilone: z consimiliter hic a pōtificatu symonis z eius ducatu: sub quō libertas fuit eis resti tuta. l. In die il. Dic cōsequenter ponitur executio di

Et ablatum est zc. s. plenarie: ante vero fuerat ablatum parcialiter z imperfecte. Et quia istud fuit factuz notabl le. ideo subditur. k. Et cepit populus isrl scri. zc. tales enim annotationes tempoz incipiunt ab aliquo euentu notabili: sicut iudei primo scripserunt ab exitu de egypto postea de reditu a babilone: z consimiliter hic a pōtificatu symonis z eius ducatu: sub quō libertas fuit eis resti tuta. l. In die il. Dic cōsequenter ponitur executio di

Et ablatum est zc. s. plenarie: ante vero fuerat ablatum parcialiter z imperfecte. Et quia istud fuit factuz notabl le. ideo subditur. k. Et cepit populus isrl scri. zc. tales enim annotationes tempoz incipiunt ab aliquo euentu notabili: sicut iudei primo scripserunt ab exitu de egypto postea de reditu a babilone: z consimiliter hic a pōtificatu symonis z eius ducatu: sub quō libertas fuit eis resti tuta. l. In die il. Dic cōsequenter ponitur executio di

Et ablatum est zc. s. plenarie: ante vero fuerat ablatum parcialiter z imperfecte. Et quia istud fuit factuz notabl le. ideo subditur. k. Et cepit populus isrl scri. zc. tales enim annotationes tempoz incipiunt ab aliquo euentu notabili: sicut iudei primo scripserunt ab exitu de egypto postea de reditu a babilone: z consimiliter hic a pōtificatu symonis z eius ducatu: sub quō libertas fuit eis resti tuta. l. In die il. Dic cōsequenter ponitur executio di

Et ablatum est zc. s. plenarie: ante vero fuerat ablatum parcialiter z imperfecte. Et quia istud fuit factuz notabl le. ideo subditur. k. Et cepit populus isrl scri. zc. tales enim annotationes tempoz incipiunt ab aliquo euentu notabili: sicut iudei primo scripserunt ab exitu de egypto postea de reditu a babilone: z consimiliter hic a pōtificatu symonis z eius ducatu: sub quō libertas fuit eis resti tuta. l. In die il. Dic cōsequenter ponitur executio di

Et ablatum est zc. s. plenarie: ante vero fuerat ablatum parcialiter z imperfecte. Et quia istud fuit factuz notabl le. ideo subditur. k. Et cepit populus isrl scri. zc. tales enim annotationes tempoz incipiunt ab aliquo euentu notabili: sicut iudei primo scripserunt ab exitu de egypto postea de reditu a babilone: z consimiliter hic a pōtificatu symonis z eius ducatu: sub quō libertas fuit eis resti tuta. l. In die il. Dic cōsequenter ponitur executio di

Et ablatum est zc. s. plenarie: ante vero fuerat ablatum parcialiter z imperfecte. Et quia istud fuit factuz notabl le. ideo subditur. k. Et cepit populus isrl scri. zc. tales enim annotationes tempoz incipiunt ab aliquo euentu notabili: sicut iudei primo scripserunt ab exitu de egypto postea de reditu a babilone: z consimiliter hic a pōtificatu symonis z eius ducatu: sub quō libertas fuit eis resti tuta. l. In die il. Dic cōsequenter ponitur executio di

Et ablatum est zc. s. plenarie: ante vero fuerat ablatum parcialiter z imperfecte. Et quia istud fuit factuz notabl le. ideo subditur. k. Et cepit populus isrl scri. zc. tales enim annotationes tempoz incipiunt ab aliquo euentu notabili: sicut iudei primo scripserunt ab exitu de egypto postea de reditu a babilone: z consimiliter hic a pōtificatu symonis z eius ducatu: sub quō libertas fuit eis resti tuta. l. In die il. Dic cōsequenter ponitur executio di

Et ablatum est zc. s. plenarie: ante vero fuerat ablatum parcialiter z imperfecte. Et quia istud fuit factuz notabl le. ideo subditur. k. Et cepit populus isrl scri. zc. tales enim annotationes tempoz incipiunt ab aliquo euentu notabili: sicut iudei primo scripserunt ab exitu de egypto postea de reditu a babilone: z consimiliter hic a pōtificatu symonis z eius ducatu: sub quō libertas fuit eis resti tuta. l. In die il. Dic cōsequenter ponitur executio di

Et ablatum est zc. s. plenarie: ante vero fuerat ablatum parcialiter z imperfecte. Et quia istud fuit factuz notabl le. ideo subditur. k. Et cepit populus isrl scri. zc. tales enim annotationes tempoz incipiunt ab aliquo euentu notabili: sicut iudei primo scripserunt ab exitu de egypto postea de reditu a babilone: z consimiliter hic a pōtificatu symonis z eius ducatu: sub quō libertas fuit eis resti tuta. l. In die il. Dic cōsequenter ponitur executio di

Et ablatum est zc. s. plenarie: ante vero fuerat ablatum parcialiter z imperfecte. Et quia istud fuit factuz notabl le. ideo subditur. k. Et cepit populus isrl scri. zc. tales enim annotationes tempoz incipiunt ab aliquo euentu notabili: sicut iudei primo scripserunt ab exitu de egypto postea de reditu a babilone: z consimiliter hic a pōtificatu symonis z eius ducatu: sub quō libertas fuit eis resti tuta. l. In die il. Dic cōsequenter ponitur executio di

Machabeorum I

ete libertatis: et primo impugnando gazam: secundo arce sibi. Qui autem erant. Circa primum dicitur.

In die il. symon applicuit ad gazam. que multum erat no- cina iudeis. **M** Et circumdedit eam castris. i. bellatorum cum eis. **N** Et qui eruperat. i. effugerant de turre capta.

Erat itra machi- na. i. refugerat ad quanda munitione ci- uitatis sic noiarat.

Et factus est motus magnus. s. timoris: id sequitur. **E**t ascenderunt. i. parati sibi. **N** de bellant eos. s. occide- do. **E**t emundavit edes. i. na habi- tatores erant idolatre.

Et tunc intravit ea. i. attribuit illam victoriam deo.

Et eiecit. i. ydola trita. **C**ollocavit in ea viros. i. iudeos.

Et munivit eam contra aduersarios.

Qui autem. h. p. n. r. ponit impugnatione arce cu dicitur. **Q**ui autem erant in arce iherusalem prohibebantur.

Et p. m. u. i. n. t. ar- cem et ciuitatem edifi- cavit. ut dicitur. s. ca. p. cedentis: et p. custodi- as anatorum supaddi- tas a symone. cetera patent vsq. ibi.

Et cyna. Cynara cynare est instrumen- tum musicum. dicitur in a. cl. eo cines quod id est est q. moueo moues: quia suo sono notabiliter mouet aerem.

Et nablis. i. citha- ris: dicitur. **Q**uia con- tritus est inimicus mag- nus. i. populus exis in arce quod multum grana- bat populum et impede- bat cultum diuinum. ce- tera patent vsq. ibi.

Et vi. s. y. r. i. for- tis et iustus et industri- us ad bellandum.

Et posuit eum ducem virtutum. i. bellatorum.

Et habi. in gaza- ris. i. in gaza et eius suburbij. s. iohannes vt resisteret aduersa- rii.

Ca. xliij. **A**no. clxxij. **P**ost adepti- onem libertatis. hic consequenter agit de renouatione amicitie et familiaritatis: et diuisit tres partes: quod ponuntur

duo pambula: scdo renouatio spai. Et auditu est: tercio dignitas pontificalis symoni constituta: ibi. **E**t h. exemplum. **P**ri- mu pambulū est captio demetrii regis: cuius nota est tps: cu dicitur a. Anno. clxxij. regni grecorum: et sic est in alijs intelligendum cetera patet. **H** Et siluit. h. ponit scdm pambulū quod est pacificatio iudee sub symonis regimine cu dicitur. **E**t siluit. s. a. plijs ioculis.

Et quesuit bo- genti sue. principalis quod sibi: quod bonū quod dicitur. **E**t placuit illis. s. iudeis p. r. s. symonis quod ducatum. **E**t gloria. quod ad pontificatum.

Et cu ois gloria sua. i. cu oibus alijs quod fecerat gloriose.

Accepit ioppen in portu. s. maris: id subdit. **H** Et fecit introitum. i. ad quod in dei habent liberum accessum per illum portum.

Et congregauit captiuitatem multam. **H**oc intelligit dupli- vno modo de gentilibus quorum multos capti- uauit: alio modo de iudeis: quorum multos de captiuitate redemit et ad iudeas reduxit.

Et dicitur est. i. sic p. ca. p. cedenti.

Et vnusquisque. i. in quo nota est pacis securitas. **M** Et terra iuda dabat fructus suos. **E**cce terre fertilitas. **N** Seniores in plateis. i. in quod apparet hominum loquacitas. **E**t de bonis terre tractabant ecce iusticie vitas.

Et iuuenes idue- bant se gloriari. **E**cce populi iocunditas.

Et stollas belli. i. arma bellica. **E**cce strenuitas: nam tpe pacis utebantur talibus: vt si bellum isurgeret sciret se arma et pos- sent facilius arma por- tare. **C**iuitatibus. i. ciuitatibus pauperibus.

Tribue symoni. **A**lmonias. i. i. apte ad sui defensionem si esset necesse. **E**t quod tot bona. puenit sibi symonis regimine: id subdit de ipso.

Quoadusque no- minatū est. i. valde loque. et est hyperbole. **P. P. iij.**

mcuit symon ad gazam: et circum- dedit eam castris: et fecit machi- nas et applicuit ad ciuitatem et percussit turri vna: et pre- hedit eam. et qui erupant erant

intra machinam et ciuitatem: et factus est motus magnus in ciuitate. **E**t ascenderunt qui erant in ciuitate cum vxoribus et filijs supra murum scissis tunicis suis: et clamauerunt voce magna postulantes a symone dex- tras sibi dari: et dixerunt

Non nobis reddas sim malicias nostras: sed sim misericordias tuas: et seruiemur tibi. **E**t fle- rus symon non debellauit eos: eiecit tamen eos de ciuitate et emundauit edes in quibus fuerant simulacra et tunc intra- uit in eam cum hymnis bene- dicens dominum. **E**t eiecit ab ea omnes imudicias: collocauit in ea viros qui legem fecerent et munivit eam et fecit sibi habitationem. **Q**ui autem erant in arce iherusalem prohibebantur egredi et ingredi regionem et emere ac vendere et esuri- erunt valde: et multi ex eis fame perierunt. **E**t clama- uerunt ad symonem vt deexteris acciperent: et dedit illis. **E**t eiecit eos inde: et mundauit arcem a contamina- tionibus. **E**t intrauerunt in eam tertia et vicesima die secundi mensis: anno septuagesimo primo cum laude et ramis palmarum et cynaris et cymbalis et na- blis et hymnis et canticis: quia contritus est inimicus magnus ex israel. **E**t constituit vt omnibus annis age- rent dies hi cum leticia. **E**t munivit motum templi: qui erat secundum arce. et habitauit ibi ipse. et qui cum eo erant. **E**t vidit symon iohannem filium suum qui fortis prelii vir esset: et posuit eum ducem virtutum

vniversarum: et habitauit in gazaris. **C**a. xliij. **A**no ceteresimo septuagesimo secundo congregauit rex demetrius exercitum suum et abiit in mediam ad comprehendenda sibi auxilia: vt expugnaret triphonem. **E**t audiuit arsaces rex persidis et medie: quod intrauit demetrius fines suos: et misit vnum de principibus suis: vt comprehenderet eum viuum: et adduceret eum ad se. **E**t abiit et percussit castra demetrii: et apprehendit eum et adduxit eum ad arfacem: et posuit eum in custodia. **E**t siluit ois frauda omnibus diebus symonis. et quesuit bona genti sue: et placuit illis potestas eius: et gloria eius omnibus diebus. **E**t cum ois gloria sua accepit ioppem in portu: et fecit introitum in iherusalem. **E**t dilatauit fines gentis sue et obtinuit regionem. **E**t congregauit captiuitatem multam: et dicitur est gaza re: et bethusure et arci et abstulit imudicias ex ea: et non erat qui resisteret ei. **E**t vnusquisque colebat fratrem suum. cum paucis: et frauda dabat fructus suos: et ligis caporum fructum suum. **S**eniores in plateis se debant omnes: et de bonis terre tractabant: et iuuenes iduebant se gloriari et stollas belli et ciuitatibus tribuebant alimonias: et constituebant eas vt essent vasa munitiois: quoadusque noiatum est nomen glorie eius vsque ad extremum fre. **F**ecit pacem super fratrem: et letatus est israel leticia magna. **E**t sedit vnusquisque sub vite sua et sub ficulnea sua: et non erat qui eos terreret. **B**efecit impugnans eos super fratrem: reges striti sunt in diebus illis. **E**t confirmauit omnes humiles populi sui et legem exquiri

duo pambula: scdo renouatio spai. Et auditu est: tercio dignitas pontificalis symoni constituta: ibi. **E**t h. exemplum. **P**ri- mu pambulū est captio demetrii regis: cuius nota est tps: cu dicitur a. Anno. clxxij. regni grecorum: et sic est in alijs intelligendum cetera patet. **H** Et siluit. h. ponit scdm pambulū quod est pacificatio iudee sub symonis regimine cu dicitur. **E**t siluit. s. a. plijs ioculis.

Et quesuit bo- genti sue. principalis quod sibi: quod bonū quod dicitur. **E**t placuit illis. s. iudeis p. r. s. symonis quod ducatum. **E**t gloria. quod ad pontificatum.

Et cu ois gloria sua. i. cu oibus alijs quod fecerat gloriose.

Accepit ioppen in portu. s. maris: id subdit. **H** Et fecit introitum. i. ad quod in dei habent liberum accessum per illum portum.

Et congregauit captiuitatem multam. **H**oc intelligit dupli- vno modo de gentilibus quorum multos capti- uauit: alio modo de iudeis: quorum multos de captiuitate redemit et ad iudeas reduxit.